Matsānī.

Al-Alusi setelah kembali dari Istanbul menulis tiga

karya lagi, yaitu: Nasyawāt al-Syamsu fī al-Dzahāb al-Istanbul,

Nasyawat al-Mudan fī al-‘awd ilā Dar al-Salām, dan Gharā’ib

al-Ightirah wa Nuzhat al-Albāb, yang di terbitkan di Baghdad

dua kali antara tahun 1291-1293 H/1874-1876 M dan yang

ketiga kalinya pada tahun 1327 H/1909 M. Al-Alusi wafat

47 Ibid., hlm. 205.
48 Muhammad Hūsain al-Dzahabi, al-Tafsīr Wa al-Mufassirūn, (Kairo: Dar

al-Ma’ārif, 1976), hlm. 354.